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Srdečné blahopřání v&em příitlvcňm!
W)a Mkturďa nma I ]
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Kmíln-ov- í wltlo Ohnku Kdy# kon'i'fiy ly modlil ly
vli jwm ioťťny u ' iil uhu puvklíil pun Ond-- j u ním j

okenními tibulkutol im hiy n

ehvély w rud4 řídové zlilé olud
v4 po alénich nklouzuly po
bácb fitiuUiuy a bi femnýeli
zákoutL vynáicjv'' lidu mi oéi

juké nczří-ieln-
fvury pohrouž'

ul juko ve tmo Tajemné záble-

sky Ht rozbíhaly o r'kupoviily
luk iicnápudné ž- - mizela vvlilwi
tOznoHl mezí nvélleui II klíněni

Hví' ioi oliáíí zlály m' mílí zbil'

florioly Oým z kudilelníce (vo-

lil zde purpurovou odbil bílý or-

nát mnicha jenž vykonúvul ohéť
hrál přídiivnými burvumí duhy
'áe zde bylo jen z pólu patrné
jxdo zuelonéné jakoby

aspoň dopisem se přátelé pozdruvují blaho-

přáním se potésiti snaží Touto cestou píchá- -líl volři' Mvlum vydíit I lim luh' U'i' ňli už did' phky V"
'imj t j s k J

lí koní i uzdy h zplvulí "Vítej vint ff'('iíly t lil íttlimll h lí £1M II X it

Kvapem no blíží riidoslli4 Vánoce dobu lo
míru pkje a lánky u plná dojemných vzpo
loíx-- pro každého kdy více než kdy jindy ku-žd-

ý

touží býlí il nvých druhých by se s nimi

potésíl Kde víalc jest shledání nemožné tu

mnviiri m fn imk mnmiiny ni

n' o oíifíM udiv-nm- í l jumi' veeje!"
- „ r

ás bych blahopřábi Vám k
I radostI

iiýui svát- - Ví

7i srď'' přejí Vám u vašim druhými ji?fini
I'un Oidřej ) tuk HVÍiH' juko

by mé kídlu o ruoon Nu ziili"
UiMí'n v (1 M 'I ulm tiiM' i

dmi vílni v kGmín#-d- i

vr niM' iiizíi ií hluny

nvínld jko v VitrhuiiMdi

1kucfi cenřy mícl jím koulel h til

Radostné Vdiioce a Šťastný Nový Rok!u opři tie ukuzovul Když ho zu

Vuihií Ciíf vwdu OU-iik- a clonily vnbolky zdálo ne Kmili

ceví že temnou! uvél zuclooílu
kí pupinky neivélnké piííml n

kVřtnké — tajemné hIiiviiohMií
leé když opt vi' ziilekl i'izju)níly

I

i

uby uilélíl Vám milosrdný HCih stálé zdmví
áléstí II SpioVojeiion) a dal vse co jen si dobr'
srdce Vaše pát i bude u Vá ohlilžiti mříže

Dnes nlétá mysl má ve velkou dáli n ué

bych to nobé přála není mi možno váetn tem

mnoha tisfcflm odbérutelfi a zástupců tohoto zá-

vodu Htisltiiouti ty upřímné poctivé a pracovi-
té pravice u ústné projevili co srdce pro Ván

a vlant píf nlu'uvuly v mynlí

j#dm v jVdínou hyťnt kterou

V''í'ví pfoviH volají' i "po
U'' tMU"
Tuk tiávíl pnu Ondíij v ho- -

Velebné přeplněné inodlítbou po- -
e tvare jeho j vmcIi jeho lidí

Tuk dlí dlouho Kotlet ktúátc

i zdí obé tyto xtuvby obklopují
avátiOYtí
' hlavní lodé chrámové dochá V NEJRADOSTNĚJI ROCNl DOBĚ

byly ntále zietelřicjiií křÚHiiéjí uwli$i'h i' h i''l'u i'' Když zel ÍUUI nmívliých hlonú lídnkýeh
ohiomiiéjiíí iiblédlí kom-en- éV7řMIlíltOVill mynlll íť 1011

juko kiimol pílívo uiořkkého ale
inUt n htf jíž zuvoliití Horokii mento v iliilee 4 nod horou cen

řudy doni ti a cbut jež vedle
zde panovulo licho hluboké

toliko bbiMMii mniclui

zpívujícího obélování
liiomiiého chrámu zdidy ne bti

boto závodu dále laskavé 'odporu-
číte Obraťte m nu nás s dčivérou

ii bude Vám poslouženo dle nejlep-š- í

možnosti Je zde pamutováno juk
h léky tak i m krášlícími prostřed-

ky nu každého z Vás a obslouží-

me Vás néčlivé Vás cténí muži če- -

mulé jít k hnízdu ptuéí
Obruz ntále jeňlé b I Zacluiiéii

Myla liedéle u proio když nIuii

proto luv tajil v očekávání dwii

druhé krajany cítí Proto tedy v

léto radostné dohé vánoční z vděč
noslí za lÍHpéeh v tomto ke sklon-

ku se chýlícím roce přicházím též
Vám všem podékovatí neb jen ná-

sledkem Vusí přízné ii snahy pro-

spívám1 Očkuji tisíckráte celé-

ho srdce svého za hojnou přízeú
Vaši hlavné v tomto roce když zá

vod náš oslavuje kvč líicítilcté tr-

vání a (toulám že i nadále nám

ji zachováte a juk léky i služby to- -

ce VZeMu Zubemžllv h IIU t'enlf

Vozy i lidé éií Hpéchujíeí k
Atí i naše druhé ženy č'ské a tnu- - Ef
tiéky a spanilé dívenky kteří jste EfboziioMÍ vyok)'eh vřží poctily

Mylo iď'tí jen oéí upři-n- v jed
nu ntriinu tváře Jez hnutí juko
by už pozeumký život byiy opunlí-l- y

ruce při fist' h nej-jut-
é juko

huíeti zvony vétíí i minii nu lneš radosti u chloubou nusí v te- -

plóujíee ovzduúl krÚHiiýmí zvuky to zemi i potom až nás zde již více

ti
Ti"

II

mívají itndélé na obruzíeh
Hylu v tom pohledu i v tich lilu nebude

Xpéváku - miiirhn doprováz'- -veh kovových jukum hiIu Juky

iieMiiírný ntajetlál u zároveň 1'aniaíovtíito tm Vííh milí starouškové a síuřciikyly varbany vydá vujii-- tony la-

hodné u nladké je juko by ply-

nuly z llélen iiadzciiinkých ťiivi- -

klid Ten kun púdv nu ňputí Iršlě jednou z celého srdce přeji Vám všem

"Veselé Vánoce a šťustný Nový rok" u zno
oé Moiy níjuk nebyl podoben

cmi w zdálo ne že kloktají jukozbytku otciny
vodu ve zřídle znova bylo jukoJ)uvy lidu černaly m? kolem zdí

by padaly huntým májovým de- -

vu upřímné děkuji jednomu kuždému z Vás zu ijf j
milou přízeň Vuši v letech minulých u doufám tm)
že i nudále zťistatietť jnými vířnými přáteli — tfjNa Vaše ctěné dopisy se bude tišit Vuie služ- - %l I

iu vozů bryéek koouru u bud

kteří je se vždy tok o nás pečlivě 'tlarali a je
notu Vaší zásluhou jest co dnes my mladší v

této zemí jsme a máme "Svůj k svému!" jest
mé heslo a ráda pracuji pro můj drahý český
lid který jest srdce zlatého a snažím se by
každý měl lék u obsluhu co liejlcpší Kuždú

práce pro Vás mojí druzi příznivci jest mi ru-dos- tí

u útěchou u tu Vuše milá dňvčru a uznáni
toil liejlcpší odměnou

itémHluk lidu iiiítil nc ivíiníui ko

ní píivázuny-c- kt Ktromúm Dá ucionu roznioupuu ne nu uve

ktrany a proud brilljuntového
bé vždy oddaná

MARIE VOTÝPKA majiulka

lu nu právo vedle hlavní centy vi-

doucí nu horu bvlo vidíti celé fu iivétlu řinul v h horu nu zbožní
8
'3 4 U

liddy utujiu vi kterých prodávány
Hulve {eina! — vykřiklu nicbyly avíee (druzy nkupulte a ko

vové nebo vonkovc "obiti" Vlny
THEOPHOLINE REMEDY COMPANY Itic

SOUTH BEND INDIÁNA

chtu — moioitru le ihs mulrem
— a lid volul : — Panenko Ncjtvélidu viude volné proudily 8tčjál! l'anno žlutá! Královnu ne- -

íirány otevcny byly do kořán
30 LET ÚSPÉOHU LET ÚSPĚCHU Ibenkál uchiuú lián! l'otéň i('ikdo ihtél — vcdiázcl kdo chte

Smiluj ne nad námi— vycházel nu zdech hradebních
liovnli ílabiliečem podle jedno- -Dlouho znély ty výkřiky npoluvůbec nebylo vojúkft Stíežiliiť pu

ti t t

íio ze statků svých tieprlelemtrné koKttd i kláítcr uuma uvatoat e vzíyKoterii zen n narky u
F F WELLMANF C DLI88

lrilm li"illw iluiiiiinťuHtfiých h pnmbami chorých u zabraných Nní ale již otčiliííhtu — a unud dftvřřováno bylo
tuké lUtftm Kurla OiiHtuvu jimii uirzaku — o zázrak Irpčlivě vykleehni zprávu kterou

IfKmitice téméř duáe opuntila cibezpcciiont zuiuéil
til toliko že má před uchou ne

přlVllžílil lichoť jde o tento krás

ný příbytek i o klášter
— ChvVilíiii úmysl váš i píedse

vzetí li napravení životu se vzlu

tíhy mu ( iintíl žilou lei- - v tu

chvílí poulo jíž nvítutí Kiuític

vzchopil ' i' vM-- l přd zúj''l
Kotvu prvý-

-

lílďcnk liím ol- -

jevil ohlfinovul HjHII'lí' I''M

Miuky rozdílíly w v 'IIoiiím- -
pru-

hy mi (iiiwíl u' výVhod hyí

M' Mi M'hí Vílllll 1li'dllOtmílil

míhaly mu livf'ly 1'iii'inní iK'a-i'Hhln- !

Kinítíc ríinlíl lí'lí húik

mi ll'kl v vil'('iií 4at iifloť
ml'liíz'lii n"líl' i fliilí " ii i

C'HfU

l'i zl' yjolu jirhl'l' noví by i

k mílie iwiiv'ii nu t#' ! í nu liurliu

iUm jx'Jíiiuií lino bl"l' uk-iivřž- í

u jíjfini'' roprú"
Aítí Mftjuf k jMvírajíí! nnlce ryti-í- v

N'u'K'j vylxjclu v iiiii tlo

joli'liího iíbylku vybuulu juko
íorripu ve ktorf' mul oleje Co u

pím-Mi- ř
íU-- n Ní'l Ty tíž wiiut

ky totéž utrjx-n-
f h5i' jf í'1i bí'- -

lřll'110 liti (lilii l)lljÍHtU IMMjbéřl'

lei t'ly inlky upřev oH k

bodu vi'líi'1! blátícl-m- u

Konft ržilí Ii'b' oculi zpívut

mni$uú bluxy jitíní jtÍHiiř

Uoťdfifvulo tňl' ví'ť ble-

dí'' iiťlw manilo btirvti v zídciiou u

žlutou u oih'i bod iitt obzoru po

řul tuk lenkiíoatl to už oíi

(ři'í'lii'ly tíi lilkem

Iidi' lviu zplvuti u )lb'd'
)i v tu utrumi koiieiné Horoka

frkli
— J to div ři ioí Tiiiu přece

j zipttd u zd& ne juko by tum

nhuifiř vyrhAzHo
A iikiitťřiiá ono uvítlo roxtlo

lvt ořínii jcjirh í zdíilo w ju
ko by byl nikdo nud zhuí zuvfxíl

vHíkou hvizdu rozb'vj!cl vidíkt

fcviHlo

Kinitíc I ji-h- líd5 hlcdílí údivu
né na tinn xvétclný zjťV neví-tlouc- t

co nijijf před wbou
Tu přijal od Krušiny wdlák —

Kmltie obrátil w k nřmu uxřel 2c

dril čepku v nim a pohlížeje k

onomu nvřtlu iv m modlí

— Hdláři! — ptal w pan On-dř-
ij

~ co M to tum líinknu?

— iKoMft l JuHiioliorhký ! odpoví-tle- l

Nedják
— divila nrjiivřtéjiíí 1'anné!

zvoUl Kmitlo Nojtnul íupku m hlu-v- y

a po nřm umínili tak Í jeho
)W
l'o několika dnech utrpení

a Nklairiúnl pocítil ná-

hli' pnu Ondřej že mi n ním dejo
trnul divného Hotva zuulechl ulov a

MKotel JuMnohoriiky" Npadl m

nétio Minutek jako by ho nikdo
rukou nebo uejmul
Jala rytlř Jukáa nevlovná

bttiten plná úcty ala árovtn ne- -

XII mítnont kterou nechápe a neob

nuhuje u vuéi kteréž vňeeko mizí

KOMMISSIONARI V DOBYTKU
Ntnl II prtnlnit maudr Miiinl kll kupujrl Jk'liukllt rulu ďbrlít Vra plMuna U

MhIIi kiuHI lrrilní nu imjIii!I Hnti' ní iliila tlrtlt! i onu Jlu Mtlllll Ta mb4
plll kii pvílto ilu tíhu Pru M lulll iiMrálU n fltmu kltti Ma v flé i M

Mtkraii Hilu pru lnttl lkt lu njr)l mnul NaU ikultiuot prainutl4Uai ikiU u mílii (ilnii m na nái a úplimu dOfíruu nUot o Váta pualúull-r- u

iMmli ptvuiu ťn Wtlltuau mlutl řkf

0LISS & WELLMAN
Room 254 New Eichanee 81 de Union Stock Yirdi SO OMAHA NERR

t ím byly pochybnosti víiči té dťi- - bující bez meškání přání vaši-m-

Od brány blížící m wdláci ile

elitu i ménťané % různých končin

lidé vvlikého ví-k- obého pohlu veře kterouž celá by tnut pojmout
ví lidé v4'-c- (htuvd kii kostelu ncmoblu čím bylo ncňténtl vfiči t

vyhovím u nyní jsem hotov zprá
vu vynleehnouli

Dlouho jsem jel — tekl Kmlutéá' čím bylu moc úvédnká vůčiio kolenou rpívujíee pidiožné pí
tukové obriiué čím byla zloba lid- - tie — mnoho jwm viděl a natrápil
uká vťičl tnkovémii piitroiuituf — „j: ťjsem kc nemálo Všude scsiloval

ne nepřítel všude kacíři hlavu

uně 1'roud lilí plynuJ velmi zvol

nu a iíiiMuvovul m' každou chvíli

neboť lidé atrazili ne velmi th
n$ k oobi Chvílemi pianě umlká

1'řcntul mynlití viukcry mynléti -1 l t lil lil jj-K-l-r- i' I J
tky v pouhé city a změnily zamy zvedají ano i katolíci přecházejí

do tábora nepřátel kteří dobytímulil ae zapomnčl nu Nebe přcntiilly duvy poéínaly odříkávali litu
rozeznávuti kým jest ti kde jenl dvou hlavních ment osměleni nynu a uk hi-tno- t alov jmkuh hc

rozléhuti od jcdiioho konct po ní nu 'Jasnou Horu Hvatokrádež- -Zdálo oe mu že umřel žo duňc je

jsejlepslm misteui k nakupování stavebního dříví jest

česká dřevařská ohrada

Chicago Lumber Co
ho letí k hlasy vurhuii že ne nmČ nou ruku vztáhnout! zamýšlejídruhý Mzi ptnfml u litamemi

— Od koho pane máte tu zprásuje h (lviuciu kmlulla ruce uumlkaly davy bily m čely o zemi

vu? knéz Kordecki—- zeptal sevyklé uu'či a krveprolévunl npí

nul do výáe a klečel v opojeni v

nebo Židumly ? kříži-- bylo aly

ieti toliko proaebné hlay pronl
49tf í

— Nocoval jwem poslední noci
v Krušině Přijeli tam Vejhurdroztouženíkuv? hliwy žebráků kteří wdíee

na 14 a Miroy ul Omtha Rib

ČeStl prodavači Vás vždy ochotně a vzornj obsloužíObélování blížilo ne ku konciíh) obou atrunáeh cetity io kteiu řcáéovič ii císařský posel Lisoln

který ode dvora braudeiiburskéhol'uu Ondřej nám nevédél jak mluvy proudily utavěly na odiv uvé

m vracel h ke králi Švédskémudontul zpét do hlavni lodě chrá- -

HHHH"W-HI-H-H-HH-4W-t- l- i I I I I 1 I I I I t l I I I I Imove Knéz kázal na kuutilu! siiecnui
ahroincm) údy rláo jejich ho ml

HÍ1 ue Kvukem (jroAů pwJujlulcl
do plechových a dřevřných mla Oznámeníale Kmitie dlouho nic iieulynel ni

čemu nerozumél jako clovčk zeA íiiovu proud hlav proudil dále
niia probuzený hned nerozeznává

— Král švédský už není v Kra-

kově' — odpověděl klič hledé

pronikavě do očí panu Kmitico-v- i

—

leě pan Olulicj nesklopil víčka

a íiiovunídy pínne
Pl)ut al oaiitnill citulai kralauAm a pllmlwara OaaUkiba litin la um alakU kra- -
UaHVMh nUtl MUWU t _ lll L - ukile přestává ncu u kde zučiná

kkutcčuoNt lainni vlttixma mb Jii pu 14 to tiOautiU f umiu uiiu Suli aa upllM la S utt Uniata
a I tttut tRiljuni dubla tkutm V tluJill luna nlMtnaU iuubunrf 11 '

Tou mřrou jak ae prouU blíži

ku dveřím kotela vitrdatal tápu!
a měnil ae ve vytrženi lylo vide První slova jež imlyiel bylu: a jMikračoval s

de ne promenuj! urdee zde neti ruee vztužené k nebi oči obrít ~~ Nevím — je li tam či ne

Vím jenom že lihola k němu jelnapravuji duse neboť uni Avédcené k nebi tváře bledé nadienlm

arannu a I na uaia ai PUduaa tau pfianf tlil TM Ytl UHifuHwia la Vala iljuul I ia illla Utfcit ualiiut tllmr nab aimllckjr a laOuatl Via lor awataulIjM

JOSEPH BLISS
kaaaltawaÉt IWfai lakytkta jf

330- - 233 Nw EUchang Qutldlntf
Ua OMaaaa Tía Sa SM I0UTH OMAHA Nil

moci t nezmfiže aut v temno- -nebo rozníceni modlilbou a že VřeSovič byl ponláu uby

vyntíldiil u tlále ho dopro- -Itiiiimtl htovu inlíely Selské stech brmllcl pravého svřtla

nepřemohou I"kabáty améáovaly ne a konluni vuxel Obu vedle mne po německu
- Amen} — řekl v duchu Kmi M I I l- - l l l I I I I I I I IWHHa vojenskými kabáty a klobouky rozprávěli nijak se přede mimu Uu

poufu nelitujíce neboť nemysli- -tie i ločttl e býti V pruil lichoťxnámá veliká rudout bluženoNt a kabáty a zlatými kaputy ment a HMH44444444"44444-4- 4

lltét nyní ZU to že těžce zhřešil i že bych řeči jejich rozumět iOd tohtí koMelu xáHeího Ve $ n- a- tňmohl kteréž já však od dětstvíV dveřích koalila ae tlačenice soud áe je jii váe ztrueeno a

2 o odnikud není naděje po skon

v prvých puprucleh uluuce vjehá
KeU lituléje kteMU Kmitli jeátě nřtitilu Tetu lbUká netvoi tu i

dávno ru'NMttil diVvíro kterou čené HboAiionti nastavil pnnilui

louiiiint tak jako polské Vypo-oroVt- tt

Jm-ii- i že Vejhard přivedl

Švédy na myšlenku klášteru ne tila jil řeku al moat tak pevná
utlučené že by bylo inolno přejití mtiu liM jeui mu přisel do cekty

T

Grocerní obchod
V £Í81X 1243 JIŽNt 13 ULICB

(kkMéuiu lu&my DvaiilBQv itor)

nyní novi upravil voamíi #ertrjml táolim) vlaha ilruiiu rMri
K&tiibil kOVJ Bikjitl

JOSEF J SCHNEIDER
VnikajrA kiaub iauU mruícav k tuliiu iitlála mm ak l

a onáuul mu 2c v zájmu kostelu uioeiiiti do pokladn se dosUiti kik hUváeh a ik ramenech rraa
liiUMiň byl bledni MÍU liepfeiiioil
telná o kterou rhtíl opřltl —

Vutoupíl do nfho novjř lívot i po čemuž od krále obdržel dovolenikláiteu luluviti ehee n převolietiieU dostatek dechu télrt tm

fem —míla tloMtatek prowtruuntvl IcflU kolovat! v apulu a krvi 'A

hluboká Nl oddechl jako lieiiiufný Převor ihned ho přijal v ly4- -duch který aAatupy tiíivoval dá

— A vy jste to na vlastni uši

lyšl }

-- - Tak jiko le jde stojím
stan t ť boži! — řkl

ni hvl to mul aralébu veku kteval jim irlejHiiHt Kaidýjen! ke biiiU i hurďky i nept
celnoull kl jikt jutu v iMfté Zlialt m tJuvitl etijJn4ik ntulao uátiti ta 1 )rý ui k večeru íivota avého sae modlil nikdo neiu)ld na um
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